
 
Gymnázium Lipník nad Bečvou 

 

Komenského sady 62, PSČ: 751 31, IČ: 63701219 
 

tel.: 581 702 321; e-mail: gym@glnb.cz 
 

 

 

 

 

Kritéria a způsob hodnocení maturitní písemné práce z cizího jazyka 

(ruský jazyk) 
 PP se skládá z jedné části o dvou zadáních, maturant vytvoří dva souvislé texty tak, aby 

součet slov činil 200-250 slov.  

 Maturant má možnost výběru ze tří zadání. Zadání je zpřístupněno před zahájením 
zkoušky.  

 Zadání obsahuje název, způsob zpracování, příp. výchozí text.  

 Na vypracování PP má maturant 80 min (neplatí pro PUP).  

 Maturant má při konání PP možnost využít překladový slovník, který ale neobsahuje 

přílohy věnované písemnému projevu.  

 

Kritéria (I. Až IV) a dílčí kritéria (IA až IVB) hodnocení PP  

 

I. Zpracování zadání / Obsah PP  
IA Zadání  

IB Rozsah, obsah textu  

II. Organizace a koheze textu  
IIA Organizace textu  

IIB Koheze textu a prostředky textové návaznosti  

III. Slovní zásoba a pravopis  
IIIA Přesnost použité slovní zásoby  

IIIB Rozsah použité slovní zásoby  

IV. Mluvnické prostředky  
IVA Přesnost použitých mluvnických prostředků  

IVB Rozsah použitých mluvnických prostředků  

 

Každé kritérium je hodnoceno body na škále 0 – 1 – 2 – 3. Minimální počet dosažitelných bodů 

za PP je 24 (8x3).  

 

Bodová škála  
24 – 22 výborný  

21 – 18 chvalitebný  

17 – 14 dobrý  

13 – 10 dostatečný  

9 – 0 nedostatečný  

 

Kritéria pro nehodnocení PP nebo hodnocení práce počtem bodů „0“  

 nečitelnost  

 nedodržení délky textu: text nesplňuje minimální požadovaný rozsah slov  

 nedodržení tématu / komunikačního cíle: text nebo většina textu se nevztahuje k 
zadanému tématu / komunikační situaci  

 nedodržení typu textu: není dodržen funkční styl a slohový postup  

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Libuše Blahová     Schválil: Mgr. Jiří Farný  

                         garant PK RUJ            ředitel školy 


